
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMŲ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – pakeisti Raseinių pagalbos šeimai nuostatus (toliau – Nuostatai) nauja redakcija. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 6 straipsnio 5 dalimi, pakeistus 

biudžetinės įstaigos nuostatus tvirtina savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, o 

pasirašo savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos vardu veikiantis asmuo arba 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos įgaliotas asmuo. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Raseinių pagalbos šeimai namuose mažėjant globojamų vaikų skaičiui ir pereinant prie 

bendruomeninių vaikų globos namų sistemos, būtina plėsti socialinių paslaugų įvairovę ir 

užtikrinti jų prieinamumą Raseinių rajono gyventojams, auginantiems neįgalius vaikus. 

Nuostatuose keičiami 16.2. ir 16.3. papunkčiai ir išdėstomi nauja redakcija: 

„16.2. socialinės priežiūros paslaugos: 

16.2.1. pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įvaikintojams ir 

šeimynų dalyviams; 

16.2.2. apgyvendinimas socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims ir jų 

šeimoms, socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir likusiems be tėvų globos vaikams (nuo 16 m.) 

ar sulaukusiems pilnametystės asmenims, kuriems buvo teikta institucinė vaiko socialinė globa (iki 

21 m.); 

16.2.3. apgyvendinimas apsaugotame būste, likusiems be tėvų globos vaikams (nuo 16 

m.) ar sulaukusiems pilnametystės asmenims (24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) 

ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose, 

16.2.4. pagalba į namus, teikiant laikino atokvėpio paslaugas šeimoms, auginančioms 

neįgalius vaikus; 

16.2.5. vaikų dienos socialinė priežiūra. 

16.3. socialinės globos paslaugos: 

16.3.1. trumpalaikė socialinė globa vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos, socialinę 

riziką patiriantiems vaikams ar vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų, nepilnametėms 



 

 

motinoms ir vaikams su negalia; 

16.3.2. ilgalaikė socialinė globa vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa; 

16.3.3. dienos socialinė globa.“ 

Pritarus sprendimo projektui ir Nuostatus išdėsčius nauja redakcija, Raseinių pagalbos 

šeimai namuose bus galima teikti atokvėpio paslaugas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Priimtas sprendimo projektas įtakos korupcijai neturės. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo reikės pagal atsiradusį paslaugos poreikį. Patvirtinus 2 paslaugų 

gavimo vietas ir pilnai teikiant atokvėpio paslaugas nuo 2021-06-01 papildomai iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų reikėtų apie 2500 Eur ir 1500 Eur iš Valstybės biudžeto lėšų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Sprendimo projektas atitinka teisės aktus. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių pagalbos šeimai namų direktorė Ina Norkevičienė ir Socialinės paramos skyriaus 

vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

 

 


